

Rekrutacja na studia lekarskie w języku angielskim zakończona

Dobrzy kandydaci mogą być wszędzie – trzeba tylko do nich dotrzeć to hasło Wydziałowej Komisji Rekrutacyjnej GUMed na studia na kierunku lekarskim w języku angielskim. Kierując się powyższym mottem, przewodnicząca Komisji dziekan Wydziału Lekarskiego prof. Maria Dudziak wraz ze swoimi zastępcami prof. Michałem Żmijewskim oraz dr. Sławomirem Wójcikiem przeprowadzili w trakcie bieżącej rekrutacji 16 egzaminów wstępnych (12 z bezpośrednim udziałem członków komisji, 4 z udziałem online). W sprawnym przeprowadzeniu egzaminów pomogły pracownice Uniwersyteckiego Centrum Rekrutacyjnego: Anna Kiszka i Paulina Zwolińska.

W tegorocznych egzaminach na 6-letnie studia na kierunku lekarskim w języku angielskim udział wzięło

ponad 500 kandydatów z 66 krajów. Chętni ubiegali się o 180 miejsc. Egzaminy odbyły się w Kanadzie, Norwegii, Zjednoczonych Emiratach Arabskich, Szwecji, Indiach i Nigerii. Ostatni miał miejsce w Gdańskim Uniwersytecie Medycznym 28 lipca br. ■



Kliniczna idzie pod młotek

Kompleks szpitalny położony przy ulicy Klinicznej od początku swojego powstania w 1912 r. służył w głównej mierze położnictwu i chorobom kobiecym. W jego murach wykształciło się wielu doskonałych lekarzy, którzy nabywali wiedzę pod okiem znakomych nauczycieli akademickich. Jednocześnie w czasie funkcjonowania tego Szpitala, powszechnie nazywanego Kliniczną, ogromna liczba kobiet uzyskała opiekę medyczną. Nie należy także zapominać o tysiącach dzieci, które przyszły na świat w tych murach. Obecnie czas Klinicznej dobiega końca, ponieważ – zgodnie z planami władz naszej *Alma Mater* – wszystkie placówki mieszczące się obecnie w tym kompleksie, znajdą swoje miejsce w nowo powstającym nowoczesnym Centrum Medycyny Nieinwazyjnej (CMN) przy ul. Dębinki. Decyzją Senatu GUMed budynki znajdujące się przy

ul. Klinicznej zostaną sprzedane, a uzyskane środki mają zostać przeznaczone na doposażenie CMN. Aby uniknąć opisywanych na łamach naszej *Gazety* problemów, które miały miejsce przy sprzedaży Łąkowej, ogłoszono przetarg związany ze sprzedażą kompleksu Kliniczna. Można zatem stwierdzić, że istnieje szansa zbycia tej nieruchomości na tak zwanym pniu. Biorąc pod uwagę fakt związanych z Kliniczną losów życiowych wielu naszych Koleżanek i Kolegów, redakcja *Gazety* apeluje o nadsyłanie wspomnień mniej lub bardziej osobistych. Chętnie umieścimy je na łamach kolejnych numerów naszego czasopisma. Apel powyższy kierujemy do byłych, jak też obecnych pracowników. Na początek zamieszczamy krótkie pożegnanie Klinicznej skreślone przez prof. Jerzego Mielnika, byłego kierownika Kliniki Rozrodczości oraz dyrektora Instytutu Położnictwa i Chorób Kobiety. Prof. Mielnik jest absolwentem naszej *Alma Mater* i przez całe życie zawodowe związany był z Kliniczną. Jeszcze raz zachęcamy do nadsyłania materiałów ukazujących historię tego kompleksu oraz ludzi z nią związanych. Wiadomo, że pamięć ludzka jest zawodna, stąd lepsze jest w tym względzie słowo pisane. Pozwala ono na uwiecznienie ludzi i faktów oraz zachowanie ich w zbiorowej świadomości naszej społeczności akademickiej.

prof. Bolesław Rutkowski,
redaktor naczelny *Gazety* AMG

